
Аналитическая справка 
Результативность взаимодействия в педагогическом сообществе 

Шкаберина Ю.В., работая педагогом дошкольного образования в 
течение 6 лет, постоянно совершенствуется и развивается, т.е. формирует в 
себе те качества, которые необходимы для эффективного выполнения 
профессиональных задач. 

Педагог обладает достаточной информацией о современных тенденциях 
в области развития педагогической науки, делится педагогическим опытом 
на профессиональных сайтах дошкольных работников и перенимает 
передовой опыт других педагогов, участвует в различных конкурсах, 
семинарах, практикумах, где занимает призовые места. 

Участие в конкурсах профессионального мастерства: 

Дата Мероприятие Уровень Результат 
2020 год Фестиваля-конкурса 

«Мультиград» 
Муниципальный Лауреат 

2020 год Краевой конкурс 
«Воспитатель года 

Кубани» 

Муниципальный Призер 

2020 год Краевой конкурс 
«Читающая мама -
читающая страна» 

Муниципальный Победитель 

2020 год Всероссийский конкурс 
«Безопасная среда» 

Всероссийский Победитель 

' 2020 год Международный конкурс 
декоративно-прикладного 

творчества «Птицы 
улетают на юг» 

Международный Победитель 

2021 год Всероссийский конкурс 
рисунков по ПДД 

«Со светофоровой наукой 
по летним дорогам 

детства» 

Всероссийский Победитель 

2021 год Конк)фс 
профессионального 

мастерства «Мой лучший 
мастер - класс» 

Муниципальный Лауреат 

2021 год Всероссийский конкурс 
на лучший стенд (уголок) 

«Эколята - дошколята» 

Муниципальный Лауреат 

2021 год Муниципальный этап 
конкурса «Лучшие 

Муниципальный Призер 



педагогические работники 
дошкольных 

образовательных 
организаций» в 2021 году 

Участие в конкурсах профессионального мастерства - мотивация к 
дальнейшему профессиональному росту, считаю, что конкурсы - это не 
только смотр педагогических талантов, они помогают поддерживать престиж 
профессии, дают новый импульс для творчества на этом поприще. Принимая 
участие в конкурсах педагог творчески растет и развивается, способен 
выходить за пределы своей группы. Конкурсы помогают повысить 
профессиональный уровень, реализовать творческий потенциал, развивать 
коммуникативные способности, повысить авторитет в педагогическом 
коллективе. 

Ю.В.Шкаберина 

Заведующий МБДОУ № 16 

04.05.2022 год. 

И.Б.Барабанова 



д е т с к о г о и 

ЛАБИН CKor
S\ 

Ш Э Ж Ш Ш й Ш ® п ш е ш е н и я 
ШШ ТтШШ 

Ш Ж о р о Д о й ф е с т и в а л ь - к о н к у р с 
о к о т в о р н е с т в а i / i i i i i i » t ^ i > 

ш ш 

а<тм /// ^меп/p/UiL 

НАГРАЖДАЕТСЯ 

номинация „ 

> возрастная группа ^ 

'а 

Глава Усть-Лабинского 
городского поселения 
Усть-Лабинского района 

Председатель жюри 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ» 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН 

ПРИКАЗ 
от 07.10.2020г. № 127-П 

город Усть-Лабинск 

О результатах муниципального этапа краевого конкурса 
«Воспитатель года Кубани» 

В соответствии с приказом МБУ «Центр развития образования» от 
19.08.2020г. № 98-П в период с 22 по 28 сентября 2020 года в 
дистанционном режиме проведён муниципальный этап краевого конкурса 
профессионального мастерства «Воспитатель года Кубани» (далее -
Конкурс). 

В испытаниях муниципального этапа конкурса приняли участие 16 
педагогов дошкольных образовательных учреждений: 
№3,4,5,6,7,8,10,16,22,23,27,28,29,30,35,39. Участники в дистанционном 
режиме представили конкурсный материал четырёх заданий. 

Члены жюри на основе критериев провело оценку представленных на 
конкурс материалов и подвело итоги. 
На основании выше изложенного приказываю: 

1. Утвердить решение жюри конкурса (приложение №1) 

2. Методисту МБУ «ЦРО» С.Л. Ефремовой довести до сведения 
руководителей результаты участия педагогов ДОУ в муниципальном 
этапе краевого конкурса профессионального мастерства «Воспитатель 
года Кубани» 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Исп. С.Л.Ефремова 
4-19-52 

И.о. директора МБУ «ЦРО» С.В. Севастьянова 



Список 
педагогов ДОУ, участников муниципального этапа краевого конкурса 

профессионального мастерства «Воспитатель года Кубани» 

№ 
П/П 

Фамилия, имя, 
отчество 

№ДОУ, 
должность 

Результат 

1. Литвиненко Елена 
Вячеславовна 

№3, воспитатель участник 

2. Наймушина Инна 
Петровна 

№4, воспитатель призёр 

3. Заседко Екатерина 
Сергеевна 

№5, воспитатель призёр 

4. Горборукова Юлия 
Геннадьевна 

№6, воспитатель призёр 

5. Чернова Мария 
Юрьевна 

№7, воспитатель призёр 

б. Гноевая Ольга 
Николаевна 

№8, воспитатель призёр 

7. Тертышная Татьяна 
Викторовна 

№10, воспитатель лауреат 

8. Шкаберина Юлия 
Валентиновна 

№16, воспитатель призёр 

9. Фомичева Евгения 
Викторовна 

№22, воспитатель лауреат 

10. Москаленко Кристина 
Гагиковна 

№23, воспитатель призёр 

11. Ильина Алёна 
Геннадьевна 

№27, воспитатель призёр 

12. Диденко Светлана 
Владимировна 

№28, воспитатель лауреат 

13. Кудря Наталья 
Ивановна 

№29, воспитатель участник 

14. Петрова Оксана 
Владимировна 

№30, воспитатель призёр 

15. Пливанюк Наталья 
Михайловна 

№35, воспитатель лауреат 

16. Смолеева Татьяна 
Васильевна 

№39, музыкальный 
руководитель 

победитель 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ» 

, МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН 

ПРИКАЗ 
от 21.04.2020г. № 79-П 

город Усть-Лабинск 

О результатах муниципального этапа краевого конкурса 
«Читающая мама - читающая страна» 

В соответствии с приказом МОН и МП КК от 27.02.2020г. №725. «О 
краевом конкурсе среди образовательных организаций, реализующих программы 
дошкольного образования, по пропаганде чтения - восприятия детской 
литературы «Читающая мама - читающая страна, 2020», приказом МБУ «ЦРО» 
от 11.03.2020г. № 57- П «О проведении муниципального этапа краевого 
конкурса «Читающая мама- читающая страна» в период с 12 марта по 20 апреля 
2020года проведён муниципальный этап краевого конкурса «Читающая мама -
читающая страна, 2020», в котором приняли участие педагога ДОУ: 
№,2,5,7,15,16,26,27,29,30,35,39,4] ,50,МБОУ НОШ «Детство без границ» в 
номинациях: «Увлекательное чтение дома», «Моя Родина-Россия», «Сказки 
народов мира», «Библиотеки для детей; и родителей» 

Жюри конкурса на основе критериев провело оценку представленных 
материалов и подвело итоги. 
На основании выше изложенного приказываю; 

1. Утвердить результаты муниципального этапа конкурса «Читающая 
мама - читающая страна» (приложение №1) 

2. Организовать участие победителей в региональном этапе конкурса 
«Читающая мама - читающая страна» (до 22.04.2020г. зарегистрироваться на 
сайте Координатора (МедиаВики http:/Aviki.iT623info/ з разделе «Конкурсы» в 
подразделе «Краевой конкурс «Читающая мама-читающая страна» в 2020 году» 
и разместить ссылки на необходимые документы.) 

3. Довести до сведения руководителей результаты участия педагогов ДОО 
в муниципальном этапе конкурса «Читающая мама - читающая страна», 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. >,-. 



Приложение № I 
к приказу МБУ «ЦРО» 
от 21.04.2020г №79-П 

Итоги муниципального этапа конкурса 
«Читающая мама - читающая страна» 

м 
п\п 

Ф.И.О. педагога № 
ДОУ, номинация 

Статус 

Номинация «Увлекательнее чтение дома» 
1. ДубоваЕ.В. 2 победитель 

>2 Жидовинова OJB. 50 победитель 
•ЯГ Шкаберина Ю.В. 16 победитель 

4, Надданная О. Н. 5 призёр 
• 5, 4" Смычкова И.А, 27 призёр • 

Нечаева В.Б. 
Шеховцова Л.А. 

,35 призёр 

7. МанькоА. Г. 39 призёр 

1 8. Панкова О. В. 7 лауреат 
Шулакова Е.С. МБОУ НОШ 

«Детство без границ» 
лауреат 

! 10. Потапова И. А. , 26 участник 
: 11. Свитина О.П. 29 участник 

[ . Номинация «Моя Родина-Россия»» 
| 1. Суетоаа С.В. 50 победитель i 
i 0 Воронина О. В. 5 лауреат 

Петрова О. В. 30 участник 
Номинация «Сказки народов мира» 

j 1. Андреева М.Н. 
Мельникова Ю.С. 

50 победитель 

\ж Насильнова Е.В. 41 победитель 
Ким Ж.И. 15 участник 

Номинация шБиблиотеки для детей и родитмей» j 

г [ 

Вьюркова Е.С. 
Наумова Ю А, 
Андреева И. Г. 

5 победитель 

1 j 

1 2. Хичуненко К.О. 
Броян С.Н. 

41 лауреат 
.1 
1 

Директор МБУ «ЦРО» Езубова К) В, 



Диплом 
Награждается 

Шкаберина Юлия Валентиновна 
МБДОУ комбинированного вида детский сад N16 город Усть-Лабинск 

1 место 
Во Всероссийском конкурсе 

"Безопасная среда" 
работа: "Родители если любите пристегните меня!" 

Номер диплома: ДК159331 

Руководитель образо] 
издания 

Шахов В.А. 
20 октября 2020 г. 

Международный образовательно-просветительский 
портал "ФГОС онлайн" 

свидетельство о регистрации СМИ 
ЭЛ № ФС 77 - 72602 



диплом 
Награждается 

Шкаберина Юлия Валентиновна 
МБДОУ комбинированного вида детский сад N16 

Усть- Лабинск Краснодарский край 
1 место 

В Международном конкурсе 
"Декоративно-прикладное творчество" 

Птицы улетают на юг 
Номер диплома: 17177К 

Учредитель конкурса Международный центр образования и педагогики 
свидетельство о регистрации СМИ ЭЛ № ФС 77 - 70859 

выдано Федеральной службой по надзору в сфере связи, 
информационных технологий и массовых коммуникаций 



ijji 
ГРАМОТА 

Награждается 

Носенко Кирилл 
г.Усть-Лабинск Краснодарский край 

МБДОУ № 16 г.Усть-Лабинск 

Воспитатель: 
Шкаберина Юлия Валентиновна 

1 МЕСТО 
В IV ВСЕРОССИЙСКОМ КОНКУРСЕ 

рисунков по ПДД 
«Со светофоровой наукой по летним дорогам детства» 

направленном на профилактику ДТП 
с участием детей в летний период времени и 

приуроченном к Международному дню Светофора 

Президент Благотворительного фонда 

'. Едыкина 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ» 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН 

ПРИКАЗ 
от 15.03.2021г. № 86-П 

город Усть-Лабинск 
Об итогах муниципального конкурса профессионального мастерства 

«Мой лучший мастер-класс» 

В соответствии с приказом МБУ «ЦРО» от 10.02.2021г. №53 -П «О 
проведении муниципального конкурса профессионального мастерства 
«Мой лучший мастер-класс» в период с 10.02.-15.03.2021г. проведен 
муниципальный конкурс «Мой лучший мастер-класс». 

Конкурсный материал представили 28 дошкольных учреждений города и 
района:ДОУ№2,3,4,5,6,7,8,10,11,12,15,16,18,19,22,23,24,25,26,27,28,29,31,35, 
39,41,50, МБОУ НОШ «Детство без границ» Жюри конкурса на основе 
критериев провело оценку представленных на конкурс видеоматериалов и 
подвело итоги. 
На основании выше изложенного приказываю: 

1 .Утвердить решение жюри конкурса (приложение №1) 
2. Довести до сведения руководителей результаты участия педагогов 

ДОУ в муниципальном конкурсе «Мой лучший мастер-класс» 
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Директор МБУ «ЦРО» 

Исп. С.Л. Ефремова 



Приложение №1 к приказу МБУ «ЦРО» 
от 15.03.2021г. № 86-П 

Итоговый список 
участников хмуниципального конкурса профессионального мастерства 

«Мой лучший мастер-класс» 

№ 
Я! 
Я 

Название проекта № 
доо 

Автор Должность Статус 

1 «Тс кнология «Подаренного 
слеза» 

МБОУ 
НОШ 
«Детство 
без 
границ» 

Акользина М.В. воспитатель победитель 

2 «Профилактика 
плоскостопия у 
дошкольников» 

МБОУ 
НОШ 
«Детство 
без 
границ» 

Короткова А.Г. инструктор по 
физической 
культуре 

призёр 

-» j «Тренинг дегско-
рсдительских отношений -
Koi лруктивная форма 
вза шодействия с 
родителями» 

2 
Артемьева Н.Н. педагог-

психолог 
лауреат 

4 «Дидактическая система 
Ф.Фребеля в 
образовательном процессе 
детского сада» 

2 
Солнцева А. А. педагог-

психолог 
лауреат 

5 «Развитие сенсорных 
спс ':обностей детей раннего 
воз >аста с помощью 
ка,\ ешков Марблс» 

3 
Колено Е.Г. воспитатель призёр 

6 «] Г тешествие в мир 
МО' эрики» 

4 
Дьяченко Н.Н. воспитатель призёр 

7 «Проблемные ситуации в 
образовательной 
деятельности 
дошкольников!» 

5 
Грачёва Ю.В. воспитатель победитель 

8 «Элементы арт-терапии в 
работе с детьми» 
«Пуговичные истории» 

5 
Елкина О. А. педагог-

психолог 
призёр 

9 1 «И пользование 
мнемотехники для 
формирования и активизации 
связной речи 
дошкольников» 

5 
Сухорукоза М.В. воспитатель лауреат 



10 ((Изготовление куклы-
прятки» | 

i' 

6 
Фирсова А.И. музыкальный 

руководитель 
лауреат 

11 «Дыхательный тренажер 
своими руками» 

7 
Никитенко А.И. учитель-

логопед 
лауреат 

12 «Нетрадиционная техника 
рисования Эбру» 

8 
Терницкая А.В. педагог-

психолог 
призёр 

13 «Подарок маме в технике 
нет эадиционного рисования» 

10 
Петрова А.Э. воспитатель лауреат 

14 «Дидактическая система 
Ф.Фрёбеля как первая 
ступень реализации STEM-
технологии» 

11 
Макарова Е.П. педагог-

психолог 
победитель 

15 «Хор рук (по технологии 
Т. А. Боровик)» 

12 
Никогосян О.Н. музыкальный 

руководитель 
призёр 

16 «Развитие музыкально-
ритмических навыков и 
ум 1ИЙ дошкольников в 
игр >вой форме» 

15 
Кох Л.Н. музыкальный 

руководитель 
призёр 

17 «Кукла - Подорожница -
надежный оберег для 
путешественников» 

16 
Шкаберина Ю.В. воспитатель лауреат 

18 . «Изготовление Ордена 
Красной звезды ко Дню 
Великой Победы» 

18 
Тимофеева И.С. воспитатель участник 

19 «М;1жор и Минор в музыке» 19 
Гузик О. Н. музыкальный 

руководитель 
участник 

20 «Преображение камешка» 22 
Баринова О.В. воспитатель призёр 

21 «Весблые кляксы» 22 
Овчаренко О.С. воспитатель лауреат 

22 j 

i 

«Использование 
нейроритмики с детьми с 
огр шиченными 
возможностями здоровья 
(01 IP) 5-6 лет» 

23 
Москаленко К.Г. 

Воротникова Н.А. 

учитель -
логопед 
музыкальный 
руководитель 

призёр 



23 « Дидактические игры по 
формированию 
элементарных 
математических 
представлений» 

24 
Воробьёва В.А. воспитатель лауреат 

24 «Изготовление фруктов из 
фоймирана для 
скххетно-ролевых игр» 

25 
Парафиенко В.В. воспитатель участник 

25 Лосяш из пластилина» 26 
Панферова Г.А. воспитатель участник 

26 «Познаём себя» 27 
Коногорова Г.М. педагог-

психолог 
призёр 

27 «Ве да как растворитель» 
Ц 
I 

28-
Воронина Е.Н. воспитатель призёр 

28 Цветик- семицветик для 
мамы» 

29 
Свитина О.П. воспитатель лауреат 

29 «Создание видеоролика с 
помощью телефона» 

31 
Пономарева Н.Н. воспитатель лауреат 

30 «Народная тряпичная кукла -
Пе/енашка» 

35 
Понаморева Л.А. воспитатель призёр 

31 «Чудесный мир Лего» 39 
Жерновая С.А. воспитатель лауреат 

32 

-J 
33 j 

«Синквейн как средство 
активизации работы по 
развитию речи детей 
дошкольного возраста» 

41 
Суюкова Ю.А. воспитатель победитель 

32 

-J 
33 j «Арт- терапия как средство 

сох ранения и укрепления 
пси хологического здоровья» 

50 
Мельникова Ю.С. воспитатель призёр 

34 «И йроскакапка 
развивающий тренажёр для 
детей и взрослых» 

1 

50 
Данькина О.А. инструктор по 

физической 
культуре 

победитель 

Директор МБУ «ЦРО» Ю.В. Езубова 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ» 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН 

ПРИКАЗ 
От 19.04.2021 г. № 105-П 

город Усть-Лабинск 

Об итогах проведения муниципального этапа Всероссийского конкурса на 
лучший стенд (уголок) «Эколята - Дошколята» 

На основании приказа МБУ «ПРО» от 03.03.2021 г. 75-П «О проведении 
муниципального этапа Всероссийского конкурса на лучший стенд (уголок) 
«Эколята - Дошколята», в период с 03.03.2021 года по 16.04.2021 года проведен 
муниципальный этап Всероссийского конкурса «Эколята - Дошколята». 

Конкурсный материал представили 27 дошкольных учреждений города и 
района, а именно: ДОО №№ 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 11, 12, 15, 16, 18, 19, 22, 23, 24, 25, 
26, 27, 28, 29, 30, 31, 35, 39, 41, 50. Жюри Конкурса на основе критериев 
провело оценку представленных на конкурс материалов и подвело итоги. 

На основании выше изложенного, приказываю: 
1. Утвердить решение жюри конкурса (Приложение №1). 
2. Довести до руководителей ДОО результаты участия в муниципальном 

этапе конкурса «Эколята - Дошколята». 
3. Объявить благодарность руководителям ДОО и педагогам, ставшим 

победителями и призерами Конкурса. 
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 



Приложение 
к приказу МБУ «ЦРО» от 19.04.2021г. № 105-11 

Список участников муниципального этапа Всероссийского конкурса на лучший 
стенд (уголок) «Эколята - Дошколята» 

№ п ДОУ ФИО участника Результат 
1 МАДОУ ЦРР ДС № 2 Калдузова Галина Вячеславовна, 

Котлярова Валентина Викторовна 
Призер 

2 МАДОУ ЦРР ДС № 2 Долгова Яна Сергеевна Призер 
•Л 3 МБДОУ ДС № 3 Масюк Оксана Александровна Лауреат 
4 МБДОУ ДС № 4 Беликова Г.Ф., Диденко В.В., 

Датхужева В.А. 
Призер 

5 МБДОУ ЦРР ДС № 5 Наумова Юлия Алексеевна, 
Вьюркова Екатерина Сергеевна, 

Андреева Ирина Георгиевна 

Лауреат 

6 МБДОУ ЦРР ДС № 5 Жабина Надежда Павловна, Палий 
Анна Ивановна, Сомер Елизавета 

Андреевна 

Лауреат 

7 МБДОУ ЦРР ДС № 5 Грачева Юлия Вениаминовна, Зайцева 
Надежда Викторовна 

Призер 

8 МБДОУ ДС № 6 Горборукова Юлия Геннадьевна, 
Беловодская Ирина Игоревна, 
Курмилева Любовь Николаевна. 

Лауреат 

9 МБДОУ ДС № 7 Даниелян Анаит Вачагановна, 
Кононова Светлана Анатольевна 

Участник 

10 МБДОУ ДС №> 8 Блащинская Ольга Николаевна, 
Петрова Елена Владимировна, 
Рысьева Светлана Евгеньевна 

Призер 

11 МБДОУ ДС № 11 Герасименко Светлана Михайловна. 
Касатова Анастасия Александровна 

Участник 

12 МБДОУ ДС № 12 Благодарова Виктория Владимировна, 
Просветова Светлана Александровна. 

Хиценко Людмила Ивановна 

Лауреат 

13 МКДОУ ДС № 15 Тетеря Мария Викторовна, 
Трушкина Марина Александровна, 

Походнякова Юлия Васильевна, 
Бессонова Елена Михайловна 

Призер 

14 МБДОУ ДС№ 16 Шкаберина Юлия Валентиновна Лауреат 
15 МБДОУ ДС№ 18 Титушина Нина Михайловна, 

Зуева Екатерина Сергеевна 
Лауреат 

16 МБДОУ ДС № 19 Сидорова Алёна Викторовна Участник 
17 МБДОУ ДС № 22 Баринова Ольга Владимировна Лауреат 
18 МБДОУ ДС № 23 Трусова Дарья Константиновна, 

Долгер Татьяна Валерьевна 
Участник 

19 МБДОУ ДС № 24 Елисеева Наталья Владимировна, 
Романова Ирина 

Геннадьевна 

Лауреат 

20 МБДОУ ДС № 25 Насекина Юлия Валерьевна, Петренко 
Виктория Викторовна 

Лауреат 

21 МБДОУ ДС № 26 Бороденко Наталья Георгиевна, 
Сапелкина Надежда Ивановна 

Лауреат 

22 МБДОУ ДС № 27 Шевченко Людмила Викторовна, 
Мапалова Наталья Анатольевна, 

Першина Инна Вячеславовна 

Лауреат 



23 МБДОУ ДС № 28 Лобанова Ольга Васильевна, 
Коновалова Ирина Сергеевна. Попович 
Надежда Николаевна, Ковалева Наталья 

Геннадьевна 

Победитель 

24 МКДОУ ДС- № 29 Одинцова Марина Валентиновна Лауреат 

25 МБДОУ ДС № 30 Петрова Оксана Владимировна Лауреат 

26 МБДОУ ДС № 31 Запорожская Любовь Владимировна, 
Тарсенко Екатерина Викторовна 

Лауреат 

27 МБДОУ ДС № 35 Понаморева Любовь Александровна, 
Бахтоярова Людмила Павловна, Секмар 

Светлана Александровна, Щеглова 
Людмила Николаевна 

Призер 

28 МБДОУ ДС № 39 Белозерова Светлана Николаевна, 
Дурманова Оксана Геннадиевна 

Лауреат 

29 МБДОУ ДС № 41 Назарова Ирина Ивановна, Мысак 
Ирина Анатольевна, Кузьмина Татьяна 

Владимировна, Пилипенко Марина 
Владимировна, Тюнина Анна 

Александровна 

Лауреат 

30 МБДОУ ДС № 50 Дениченко Юлия Владимировна, 
Тарасенко Татьяна Андреевна 

Призер 

Директор МБУ «ЦРО» 0ЖЬ,и Ю.В. Езубова 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ» 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН 

ПРИКАЗ 
От 21.05.2021 г. № 123-П 

город Усть-Лабинск 

Об итогах проведения муниципального этапа конкурса-
«Лучшие педагогические работники дошкольных образовательных 

организаций» в 2021 году 

На основании приказа МБУ «ЦРО» от 26.04.2021 г. № 151-П «О проведении 
муниципального этапа краевого конкурса «Лучшие педагогические работники 
дошкольных образовательных организаций», в период с 26.04.2021 года по 
20.05.2021 года проведен муниципальный этап конкурса «Лучшие 
педагогические работники дошкольных образовательных организаций». 

Конкурсный материал представили 17 дошкольных учреждений города и 
района, а именно: ДОО №№ 3, 6, 7, 8, 10, 11, 16, 18, 22, 23, 24, 28, 29, 30, 41, 50, 
НОШ «Детство без границ». Жюри конкурса на основе критериев провело 
оценку представленных на конкурс материалов и подвело итоги. 

На основании выше изложенного, приказываю: 
1. Утвердить решение жюри конкурса (Приложение №1). 
2. Довести до руководителей ДОО результаты участия в муниципальном 

этапе конкурса «Лучшие педагогические работники дошкольных 
образовательных организаций». 

3. Объявить благодарность: 
- руководителям ДОО и педагогам за участие в муниципальном этапе 
краевого конкурса «Лучшие педагогические работники дошкольных 
образовательных организаций», 
- членам жюри конкурса (Приложение №2). 
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 



Приложение №1 
к приказу МБУ «ЦРО» 

от 21.05.2021 г. № 123-П 

Итоговая ведомость по результатам проведения муниципального этапа 
краевого конкурса «Лучшие педагогические работники дошкольных 

образовательных организаций» в 2021 году 

№ п/п ФИО участника № ДОО Рейтинг 
1. Колено Елена Геннадьевна МБДОУ №3 призер 
2.* Горборукова Юлия Геннадьевна МБДОУ №6 лауреат 
3. Даниелян Анаит Вачагановна МБДОУ №7 лауреат 
4. Бабанская Мария Викторовна МБДОУ №8 лауреат 
5. Тертышная Татьяна Викторовна МБДОУ №10 лауреат 
6. Огилец Светлана Ивановна МБДОУ №11 призер 
7. Шкаберина Юлия Валентиновна МБДОУ №16 призер 
8. Лазаренко Марина Федоровна МБДОУ №18 лауреат 
9. Фомичева Евгения Викторовна МБДОУ №22 лауреат 
10. Гайдар Елена Николаевна МБДОУ №23 лауреат 
И. Шатохина Надежда Ивановна МБДОУ №24 лауреат 
12. Дегтярева Галина Владимировна МБДОУ №28 призер 
13. Свитина Олеся Петровна МКДОУ №29 призер 
14. Петрова Оксана Владимировна МБДОУ №30 призер 
15. Суюкова Юлия Андреевна МБДОУ №41 призер 
16. Жидовинова Оксана Валерьевна МБДОУ №50 призер 
17. Сапожникова Анна Николаевна НОШ «ДБГ» победитель 


